Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2010                                                                                                   № 772

р.п. Пышма

О ликвидации муниципального учреждения «Служба заказчика»

  Руководствуясь  Гражданским кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пышминского городского округа, в соответствии с Положением «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в Пышминском городском округе», утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 28.04.2006г. № 107, во исполнение  постановления администрации Пышминского городского округа от 28.10.2010 года № 648 «О подготовке и проведении мероприятий по ликвидации муниципального учреждения «Служба заказчика», по созданию муниципальных унитарных предприятий, выполняющих функции по управлению жилищным фондом, расчетно-кассовое обслуживание в сфере жилищно-коммунальных услуг, муниципального учреждения, осуществляющего начисление и выплату компенсаций и субсидий за жилищно-коммунальные услуги»

п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать муниципальное учреждение «Служба заказчика».

2. Директору муниципального учреждения «Служба заказчика» Ржаникову В.Б.
уведомить о предстоящем сокращении штатов в связи с ликвидацией юридического лица службу занятости населения.

3. Назначить ликвидационную комиссию в составе:

Ржаников В.Б. – директор МУ «Служба заказчика» -  председатель комиссии;

Хвостова О.В. – заместитель председателя комиссии;

Трубин Д.И. – член комиссии.

4. Ликвидационной комиссии (Ржаников В.Б):

4.1. определить срок заявления требований кредиторами учреждения и опубликовать информационное сообщение о ликвидации муниципального учреждения «Служба заказчика» в установленном законом порядке;

4.2. представить администрации Пышминского городского округа на утверждение  промежуточный и ликвидационный балансы в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа (Иовлева С.П.):

5.1. письменно уведомить  о ликвидации муниципального учреждения «Служба заказчика»:

5.1.1. Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №5 по Свердловской области  в срок не позднее следующего дня за днем принятия настоящего постановления;

5.1.2. Думу Пышминского городского округа в течение 3-х дней со дня издания настоящего постановления;

5.2. внести сведения о ликвидации муниципального учреждения «Служба заказчика» в реестр муниципального имущества Пышминского городского округа в установленном порядке.

6. Организационно-правовому отделу администрации Пышминского городского округа (Кузеванова А.В.) подготовить и заключить договор возмездного оказания услуг  с членами ликвидационной комиссии.

7. Назначить вознаграждение  членам ликвидационной комиссии   в следующих размерах:

- председатель комиссии – 5000  рублей в месяц;

- заместитель  председателя комиссии - 5000  рублей в месяц;

- член комиссии – 10000 рублей в месяц.

8. Определить источником выплаты вознаграждения ликвидационной комиссии: дебиторская задолженность муниципального учреждения «Служба заказчика».

9. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пышминского городского округа                                      И.А.Чернышев